

## Press Release

Data / Date:  
20/06/2024

### Zdobądź szacun na AmberOne Autostradzie A1

Na północnym odcinku A1 sporo się dzieje. I tym razem nie mówimy o remontach realizowanych w 2024 roku, bo to każdy kierowca z pewnością już wie (jeśli nie, to odsyłamy [tutaj](#)). Natomiast warto się dowiedzieć, jak na AmberOne Autostradzie A1 można zdobyć szacun.

Brzmi ciekawie? Mowa oczywiście o działaniach, których zadaniem jest zwiększanie bezpieczeństwa Podróżnych. AmberOne stosuje w tym celu niestandardowe metody i komunikację.

**Zdobądź Szacun** to nazwa programu autostradowego w aplikacji mobilnej **AmberOne**, w którym użytkownicy mogą wykazywać się wiedzą, świadomością, autorefleksją i innymi przydatnymi za kierownicą umiejętnościami, by zdobywać za to punkty zwane #szacunami i wymieniać je na nagrody.

Zadań w aplikacji jest sporo: quizy, krzyżówki, zdrapki, memory, zagadki czy puzzle. Systematycznie przybywa nowych wyzwań, zatem #szacuny można zdobywać przez cały rok. Autostrada przyznaje też #szacuny za każdy przejazd użytkownikom AmberGO, gdyż mijanie bramek bez zatrzymywania jest korzystne dla rozładowania ruchu, bardzo intensywnego w sezonie letnich podróży.

Pula nagród promuje zwiedzanie „po drodze” przez pomorskie i kujawsko-pomorskie. Znajdują się w niej bilety do kin, teatrów i atrakcji turystycznych regionu, jak choćby Zamek w Malborku czy Muzeum Bursztynu w Gdańsku. Dobra wiadomość jest taka, że przy zaangażowaniu można zdobyć nie jeden, a całą pulę biletów! Pomocne mogą w tym być możliwości zdobywania extra #szacunów, np. podczas postoju na MOP – w nagrodę za dobry nawyk robienia przerw w podróży.

Temat przewodni tegorocznej edycji #ZdobądźSzacun to „nawyki za kierownicą”, a konkretnie zmiana złych na dobre (dosłownie i w przenośni). Ta idea jest bliska działalności Pomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Gdańsku oraz Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Toruniu, które partnerują programowi autostradowemu.

– *Przyłączyliśmy się bez zastanowienia do programu #ZdobądźSzacun organizowanego przez AmberOne Autostradę A1, ponieważ sami od 26 lat angażujemy siły i działania, by po drogach poruszali się rozważni kierowcy i świadomi zasad piesi – mówi Luiza Skrobiszewska, naczelnik Wydziału Edukacji*

---

Informacje dodatkowe / Additional information:

Anna Kordecka Rzeczniczka Prasowa /Spokesperson

tel. +48 58 521 50 00, fax +48 58 521 77 77, mobile +48 (0) 609 779 550, e-mail [anna.kordecka@gtcsa.pl](mailto:anna.kordecka@gtcsa.pl)

**Komunikacyjnej i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego WORD w Toruniu.** – *Kierowców, którzy mają „złe” nawyki za kierownicą jest niestety bardzo dużo. Spotykamy się z nimi przy okazji szkoleń redukujących punkty karne i szkoleń reedukacyjnych dla kierowców. Jeśli chcemy, by na naszych drogach było bezpieczniej to MY, wszyscy uczestnicy ruchu drogowego musimy o to zadbać, więc niech każdy z nas #ZdobędzieSzacun na drodze poprzez zmianę złych nawyków za kierownicą.*

Zmiana złych nawyków na dobre oznacza bezpieczniejsze podróże dla nas wszystkich. Zachowania nawykowe to aktywności podejmowane automatycznie, dlatego kluczowy jest element samoświadomości kierowców. Wyzwaniem jest przyjrzenie się swoim własnym zachowaniom „za kółkiem” i weryfikacja, czy są dobre, czy złe?

– *Jako kierowcy często mamy tendencję do wyrabiania w sobie pewnych nawyków za kierownicą.* – **mówi Roman Nowak, Dyrektor Pomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Gdańsku.** – *Jedni nierzadko zmieniają swoją pozycję za kierownicą odbiegając od wskazówek, które przekazywał im instruktor podczas nauki jazdy, zmieniają ułożenie rąk na kole kierownicy z „za piętnaście trzecia” na całkowicie inne, a nawet operując kierownicą tylko jedną ręką. Inni podczas jazdy korzystają z telefonu, który wymaga trzymania go w ręce, a pasażerowi pozwalają na trzymanie nóg na desce rozdzielczej w miejscu, gdzie znajduje się poduszka powietrzna. Te wszystkie przykłady są bardzo niebezpieczne i mogą okazać się tragiczne w skutkach. Niezwykle istotnym jest uświadomienie sobie, że m. in. te powyższe nawyki są do szybkiego wyeliminowania, gdyż mają bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo podczas podróży. Celem, który przyświeca wszystkim działaniom PORD w Gdańsku, jest poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Współpracując z AmberOne Autostradą A1, udowadniamy, że temat bezpieczeństwa można pokazać w ciekawy sposób, a zmiana nawyków na te pożądane zapewnia satysfakcję.*

Niektóre nawykowe zachowania są przyczynami największej liczby wypadków. Spójrzmy sobie (i prawdzie) w oczy, który temat jest naszą achillesową piętą?

- nadmierna prędkość, niedostosowana do warunków
- za mała odległość między pojazdami
- ignorowanie zmęczenia i senności za kierownicą, skutkujące mikrosnem
- dekoncentracja urządzeniami elektronicznymi
- nierobienie korytarza życia zawczasu w zatorach
- łamanie reguł jazdy na suwak
- nieznajomość zasad awaryjnego zatrzymania na autostradach

– *Program autostradowy #ZdobądźSzacun to zaproszenie dla kierowców do autorefleksji. Przyjemnie jest pogratulować sobie dobrych nawyków, a odwagą jest podjąć decyzję o zmianie złych na lepsze. To wysiłek, ale warto, gdy stawką jest życie.* – **mówi Torbjörn Nohrstedt, Prezes GTC SA, koncesjonariusza AmberOne Autostrady A1.** – *Nasz program jest częścią kampanii, którą prowadzimy pod hasłem Szanujmy SIĘ. Od lat stawiamy na tę prostą zasadę, bo człowiek, który szanuje siebie i innych, wybiera współpracę zamiast rywalizacji i życzliwość zamiast agresji. A to już bardzo wiele zmienia na polskich drogach.*